(Anno  1145,  Atig.  16.) 

[Ibid.,   p   428] 

Eugenils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Alviso  Atrebatensi  episcopo  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Stiper  mobilitate  et  levitate  quam  abbatem  Saneti' 
Nicolai  de  Vedogio  in  tua  praesentiaostendisse  luis 
nobislitterissignificastiprofectodolemusetreligioni 
contrarium  minime  esse  dubitamus.  Recordamur 
siquideraquoniamcontroversiamquaeinterabbatem 
praefatum  et  sacerdotem  latorem  praesentiun  agita-\ 
tur  viva  voce  fraternitati  tuae  hoc  modo  commisi-1 
mus  lerminandam,  ut  videlicet  si  sacerdos  duobus 
vel  tnbtis  testibus  idoneis  in  praesentia  vestra  pro- 
baverit  quod  quartam  partempresbyteratusde  Bat- 
palrais  praedecessoressui  sacerdotes  ex  consuetu 
dine  Ecclesise  tenuerint.  ipsam  quartam  partem 
eumdem  sacerdotem  quiele  habere  faceres.  Quod 
cum  juxta  mandatum  nostrum  effectui  raandare 
voluisses,  praefatus  abbas,  non  oppressionis,  sed, 
sicut  asseris,  sola  subterfugii  causa  sacerdotem 
ipsum  ad  audientiam  nostram  iterum  appellavit.  In 
qua  siquidem  appellatione  licet  extraordinarie  pro- 

A  cesseris,  quiataraen  ex  apostolicae  sedis  reverentia 
seutentiam  distulisti,  devotionem  tuain  in  Domino 

collaudamus.  Veruin  quoniam  ille  de  frustraloriu 

dilatione  et  prava  deliberatione  sua  lucrari  non  do- 

bet,  ipsum  negotium  denuo  discretioni  ttiae  remitli- 
mus,  per  apostolica  tibi  scripta  mandantes  ut  as- 
sutnptis  tecum  prudentibus  et  discretis  viris,  et 
maxime  venerabili  fratre  nostro  Milone  Molinorura 

episcopo,  utramque  partem  ante  tuara  evoces  prae- 
sentiani  ;  et  si  sacerdos,  queraadmodura  supra  di- 
ctumest,inpraesentiatuaprobaverit,  deipsaquarla 
parte,omniappellatione  remota,ipsura  vice  nostra 
investias,  et  qua?  de  ipsa  parte  quarta  ablata  sibi 
esse  probaverit  cum  iutegiitate  restitui  facias. 

Datum  Viterbii  xvn  Kal.  Septembris. 

XXXVIII. 
Ad  Theobaldum  Veronensem  episcopum. 

(Anno  H45,  Sept.  12,.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  V,  784.] 

Elgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  T.  Veronensi  episcopo  salutem  et  apo- 
stolicam  benedict. 

Pervenit  ad  nos  quod  quidam  nobiles  tuae  civita- 
tis  Veronen.  Ecclesiam  supraquodam  castro,  quod 

ipsa  Ecclesia  perconcessionem  imperatorum  et  Ro- 
manaeEcclesiaeconfirmationemdiuinpacepossedit, 
et  libere  tenuit,  noviter  inquietant,  et  tu  etiam  cum 

ipsiscontrafratrum  tuorum  voluntatem,  etprohibi- 
tionem  superhoc,  causam  ingressuses.  Quiaigitur 

C  ipsius  Ecclesiae  possessiones,  et  bona  cujuslibetin- 
juria  vel  negligentia  amitti  nolumus,  per  praesentia 
tibi  scripta  raandamus  quatenus  nullum  judicium 

vel  pactum  ipsis  super  hoc  inias,.  irao  eos  sine  dila- 
tione  districte  commoneas,  ut  castrum  ipsum,  et 

alias  possessiones  quas  Veron.  Ecclesia  hactenus 

quieteposseditsibidimittant.eleam  exinde  inquie- 
tare  de  caetero  non  praesumant :  verum  si  justitiam 
se  habere  confidunt  in  praesentia  dilecti  filii  nostri 
G.  presbyteri  cardinalis  tecum  accedant,  et  ibidem 
quodjustum  fuerit  obtineant.  Quod  si  facere,  etab 
Ecclesiae  infestatione  desistere  noluerint,  tanquam 
de  ecclesiasticarttm  rerum  pervasoribus  de  ipsis 

justitiam  facias. 
Dat.  apud  Montemlubricum,  n  Id.  Septembris. 

XXXIX. 

W[iodni]  presbytero  cardinali  mandat  ut  de  castro 
quodam  ortam  inter  canonicos  etnobilesquosdam 
Veronenses  controversiam  dirimat. 

(Anno  1145,  Sept.  13.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  V,  787.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei,  dilecto 

filio  W.  presbytero  cardinali,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Pervenit  ad  nos  quod  quidam  nobiles  viri  Veron, 

civitatis  Veroneusem  Kcclesiam  super  quodam  ca- 
stroquodipsa  Ecclesiaperconcessionemimperatoris 
et  Romanae  Ecclesiae  confirmationem  diu  in  pace 
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posseditet  libere  tenuit,  noviter  inquietant,  et  fra-  A 
ter  noster  etiam  T.  episcopus  cuiri  ipsiscontra  fra- 
trum  suoruoi  voluntatetn  et  prohibitionem  super 
hoc  causam  ingressus  est.  Quia  igitur  ipsius  Eccle- 
siae  possessiones  et  bona  cujuslibet  injuria  vel  ne- 
gligentia  amitti  nolumus,eidem  episcopo  per  litteras 
nostrasmandavimusquatenusnullumjudicium,  vel 
pactum  cum  ipsis  super  hoc  iniat,  imo  eos  sine 
dilatione  districte  commoneal,  ut  castrum  ipsum, 
et  alias  possessiones,  quas  Veronen.  Ecclesia  hacte- 
nus  quiete  possedit,  sibi  dimittant,  et  eam  exinde 

inquietare  de  caetero  non  praesumant.  Verum  si  ju- 
stitiam  se  habere  confidunt  ad  praesentiam  tuam 
secum  accedant, et  ibidem  quod  justum  fuerit  obti- 
neant.  Tibi  vero  per  praesentia  scripta  mandamus, 
quatenus  congruo  loco  et  terapore  tam  eumdem  b 
episcopum,  archipresbyterum  quoque,  et  clericos, 
quam  nobiles  anle  tuam  evoces  praesentiam,et  causa 

ipsaab  utraque  parte  diligenter  cognita,  ordineju- 
diciario  eam  definias. 

Dat.  apud  Montemlubricum,  Id.  Sept. 
XL 

PHvilegium  pro  Ecclesia  Regiensi. 

(Anno  1145.) 

[Muratori,  Antiq.  Ital.,  VI,  419.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilifratri  ALBKRONiRegino  episcopo,  ejusque  suc- 
cessoribus  canonice  substituendis  in  perpetuum. 

Piapostulatioeffectudebetprosequentecompleri,  n 
ut  et  sinceritas  devotionis  laudabiliter  enitescat,  et 
utilitas  postulata  vires  indubitanter  assumat.  Ea- 

propter,  venerabilis  frater  Albero  episcope,  tuis 
justis  postulationibus  clementer  annuimus,  et  Regi- 
nam  Ecclesiam,  cui  Deoauctore  praeessedignosce- 
ris,  subbeati  Petriet  nostraprotectionesuscipimus, 
et  praesentis  scripti  privilcgio  communimus:  sta- 
tuentes  ut  quascunque  possessiones,  quaecunque 
bona  inpraesentiarum  juste  et  canonice  possides, 
aut  in  futurum  rationabilibusmodis,  Deopropitio, 
poteris  adipisci,  firma  tibi  tuisque  successoribus, 
et  pervos  eidem  Ecclesiae  illibata  permaneant;  in 
quibushaecpropriisduximusexprimendavocabulis: 
Monasterium  Sancti  Prosperi,  canonicam  Sancti 
Geminiani,  capellam  Sancti  Stephani,  et  caeteras  ca- 
pellasejusdemcivitatis;monasterium  SanctiThomss, 
monasterium  Sancti  Raphaelis,  plebem  de  Minotio, 
capellam  Sancti  Jacobi  de  Insulade  Bibio,  cum  aliis 
capellis  ejusdemplebis,  plebei^.  de  Thoano,  capel- 
lam  hospitalis  de  Ponte  de  Cavella,cum  suis  posses- 
sionibus,  et  aliis  capellis  ejusdem  plebis;  plebem 
Sancti  Vitalis  cum  capellis  suis,  etomnibus  ad  eam 
jurepertinentibus  ;  plebem  de  Campiola,  capellam 
Sancti  Venancii  de  Bussina,  capellamde  Valvesne- 
ria,  capellam  de  Sancto  Vito,  cura  aliis  capellis 
ejusdem  plebis;  plebem  de  Baysio,  cum  suis  ca- 
pellis  ;  plebem  de  castro  Ariano,  cum  suis  capellis, 
plebem  Sancti  Eleucadii,  cum  suis  capellis ;  ple- 

bem  de  Albineto,  cum  suis  capellis  ;  plebem  de 
Pulianello,  cum  suis  capellis  ;  plebem  de  Lczulo 
cum  suis  capellis,  plebera  de  Caviliano,  capellam 

de  Fano,  capellam  Cirezula,  capellam  Sancti  Pro- 
speri  de  Graxiano,  cum  aliis  capellis  ejusdem  ple- 
bis ;  plebem  de  Bibiano ;  capellas  de  Bibianello cum 
aliis  capellis  ejusdem  plebis;  plebem  de  Mutilena, 
capellasde  Curviaco,  plebem  de  Rivalta,  plebem  de 
Foliano.plebem  de  Cereto,plebem  de  Banio,plebem 
Herberie,  plebem  de  Prato,  cum  capella  Sancti 
Martini  de  Rivo,  et  aliis  suis  capellis  ;  plebem  de